РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от 2  /. /0. 'ЪЬЮ________ №
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям

ПАО «Россети Кубань»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ
«Об электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по
определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от
29.08.2017 № 1135/17, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка № з5-01-
04-0100-19-01875342, технические условия (далее -  ТУ) № И А - 11/0013-19) с
присоединяемой мощностью 4 500,00 кВт (III категория надежности) согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Мысхако».
Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РГ1-10 кВ,

проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

2. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка - № з5 -0 1 -
04-0100-19-01875336, ТУ № И А -11/0014-19) с присоединяемой мощностью 4
500,00 кВт (III категория надежности) согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Мысхако».

2

Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РП-10 кВ,
проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

3. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка - №  з5 -01 -
04-0100-19-01896310, ТУ № 11-01/1550-19) с присоединяемой мощностью
200.00 кВт (III категория надежности) согласно приложению 3 к настоящему
приказу.

Основной источник питания: ПС 1 10/10 кВ «Мысхако».
Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РП-10 кВ,

проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

4. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка - №  5-01 -
04-0100-19-01896308, ТУ № 11-01/1553-19) с присоединяемой мощностью
150.00 кВт (III категория надежности) согласно приложению 4 к настоящему
приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Мысхако».
Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РП-10 кВ,

проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

5. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка - № з5 -0 1 -
04-0100-20-01932576, ТУ № 1 1-01/1 106-20) с присоединяемой мощностью
324.00 кВт (III категория надежности) согласно приложению 5 к настоящему
приказу.

Основной источник питания: ПС 110/10 кВ «Мысхако».
Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РП-10 кВ,

проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

6. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим
сетям ПАО «Россети Кубань» энергопринимающих устройств по
индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» (заявка - №  з5 -01 -
04-0100-20-01932574, ТУ № 1 1-01/1 107-20) с присоединяемой мощностью
324.00 кВт (III категория надежности) согласно приложению 6 к настоящему
приказу.

Основной источник питания: ПС 1 10/10 кВ «Мысхако».
Точка присоединения: линейная ячейка в РУ-10 кВ в РП-10 кВ,

проектируемая ПАО «Россети Кубань» в соответствии с техническими
условиями.

3

7. Расходы ПАО «Россети Кубань», связанные с осуществлением
технологического присоединения АО «НЭСК-электросети», не учитываемые в
плате за технологическое присоединение, отсутствуют.

8. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.10.2018
№  69/2018-э «Об установлении платы по индивидуальному проекту за
технологическое присоединение к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань».

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С П. Милованов

4

Приложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 2/. !о. 'ЮЮ№ 'Z e / 'L O Z C -S

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение

энергопринимающих устройств к электрическим сетям ПАО «Россети
Кубань» по индивидуальному проекту заявителя АО «НЭСК-электросети»

с присоединяемой мощностью 6 140,00 кВт, в гом числе существующая
мощность 1 640,00 кВт (III категория надежности -  4 500,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 304 567,04

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 361 837 204,81

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 226 868 016,60

2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 2,5 км 11238 642,29

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

7 044 049,24

2.1.3 Строительство BJI-1 ЮкВ протяженностью 40,0 км 208 585 325,07

2.2 Строительство пунктов секционирования 8 402 305,21

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) е уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 126 566 883,00

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50

5 Итого плата за технологическое присоединение 362 186 630,35

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

5

Приложение 2
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от Z/./O . W W  № 2 £ /  Ъ о гс  -Э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью

6 300,00 кВт, в том числе существующая мощность 1 800,00 кВт (III
категория надежности -  4 500,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям НЛО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 304 567,04

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 360 367 223,09

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 225 860 888,04

2.1.1 Прокладка KJ1-10 кВ протяженностью 2,5 км 10 619 545,39

2.1.2
Прокладка KJI-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

6 656 017,58

2.1.3 Строительство BJI-1 ЮкВ протяженностью 40,0 км 208 585 325,07

2.2 Строительство пунктов секционирования 7 939 452,05

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 126 566 883,00

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50

5 Итого плата за технологическое присоединение 360 716 648,63

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию /  Ю.В. Нсчесов

6

Приложение 3
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 2 /.  /о  'ЪеуЪО jsfo *2 ^ //2ю Ъ о  -  Э

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью

1 840,00 кВт в том числе существующая мощность 1 640,00 кВт (III
категория надежности -  200,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 18 495,73

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 16 081 65^55

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 10 083 022,96

2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 2,5 км 499 495,21

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

313 068,86

2.1.3 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 40.0 км 9 270 458,89

2.2 Строительство пунктов секционирования 373 43179

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 5 625 194,80

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670.50
5 Итого плата за технологическое присоединение 16 145 007,78

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 4
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 2 / Ю . 'УУЮ  № 2 - С / 3

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью

3 613,40 кВт в том числе существующая мощность 3 463,40 кВт (III
категория надежности -  150,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 15 169,32

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 12 012 240,77

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 7 528 696,27

2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 2,5 км 353 984,85

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

221867,25

2.1.3 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 40,0 км 6 952 844,17

2.2 Строительство пунктов секционирования 264 648,40

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) е уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 4 218 896,10

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50

5 Итого плата за технологическое присоединение 12 072 268,59

Начальник отдела /
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

Приложение 5
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края

о€  №

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью

1 809,50 кВт в том числе существующая мощность 1 485,50 кВт (III
категория надежности -  324,00 кВт)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1
Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 26 745,23

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 54 349 583,08

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 36 461 026,50

2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 3,0 км 14 085 765,00

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

7 357 118,10

2.1.3 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 40,0 км 15 018 143,40

2.2 Строительство пунктов секционирования 8 775 741,00

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 9 112815,58

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 11роверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50

5 Итого плата за технологическое присоединение 54 421 186,81

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию /у Ю.В. Нечесов

9

Приложение 6
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 2 /  10, Тр'Ю  № 2 6 /  Ьр 'Ьо

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

к электрическим сетям ПАО «Россети Кубань» по индивидуальному
проекту заявителя АО «НЭСК-электросети» с присоединяемой мощностью

3 358,30 кВт в том числе существующая мощность 3 034,30 кВт (III
категория надежности -  324,00 кВг)

№
ri/ri

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям ПАО «Россети Кубань»

Расходы
(руб. без НДС)

1 Подготовка и выдача технических условий и их
согласование с системным оператором 26 745,23

2 Выполнение технических условий сетевой организацией
для присоединения потребителей 25 946 440,07

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 16 261983,94

2.1.1 Прокладка КЛ-10 кВ протяженностью 2,5 км 764 607,27

2.1.2
Прокладка КЛ-10 кВ закрытым способом методом
горизонтально направленного бурения протяженностью
0,3 км

479 233,27

2.1.3 Строительство ВЛ-1 ЮкВ протяженностью 40,0 км 15 018 143,40

2.2 Строительство пунктов секционирования 571640,55

2.3

Строительство комплектных трансформаторных
подстанций (КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
напряжения до 35 кВ

0,00

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем
напряжения 35 кВ и выше 9 112 815,58

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
электрической энергии (мощности) 39 188,00

4 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 670,50

5 Итого плата за технологическое присоединение 26 018 043,80

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов